
Strana 1 (celkem 3)

Městský úřad Světlá nad Sázavou
odbor životního prostředí

náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
Č.j.: MSNS/6488/2025/OŽP-4 Vyřizuje: Lucie Kovaříková, DiS.
Světlá nad Sázavou dne: 24. 4. 2025 Telefon: 569 496 647
Vypraveno dne: 24. 4. 2025 E-mail: kovarikova@svetlans.cz

R O Z H O D N U T Í

Výroková část:
Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen: MÚ), jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), podle ustanovení 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zároveň jako 
stavební úřad příslušný podle § § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), účastníku řízení, kterým je:

p o v o l u j e

I. zkušební provoz stavby vodního díla, podle ustanovení § 237 stavebního zákona, povoleného Městským 
úřadem Světlá nad Sázavou, odborem životního prostředí rozhodnutím č.j. MSNS/15669/2020/OŽP-8 ze dne 
5. 3.2021 (platnost prodloužena rozhodnutím č.j. MSNS/6534/2023/OŽP-2  ze dne 31. 3. 2023; rozhodnutím 
č.j. MSNS/19901/2023/OŽP-3  ze dne 27. 11. 2023 a č.j. MSNS/11063/2024/OŽP-7 ze dne 3. 3. 2025 byla na 
žádost stavebníka povolena změna prvotního rozhodnutí).  

Název stavby: Kanalizace a ČOV Služátky - SO 02 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD

Druh stavby: dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona – čistírna odpadních vod 

Účel stavby: Čištění splaškových vod z  obce Služátky
pozemek parc. č.: 291/12

Místo stavby:
katastrální území: Služátky

Pro zkušební provoz se stanovují následující podmínky:
1) Zkušební provoz se povoluje na dobu 1 roku od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
2) Před podáním žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí na stavbu ČOV předloží žadatel vodoprávnímu 

úřadu, správci povodí a správci vodního toku tj. Povodí Vltavy s.p. písemné vyhodnocení zkušebního 
provozu rozborů vzorků odpadní vody.  

3) V rámci zkušebního provozu bude předložen doklad (protokol o měření hluku), kterým bude prokázáno, 
že hluk v provozu stavby ČOV v denní a noční době nepřekročí hygienické limity hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb. Měřící body budou odsouhlaseny KHS před vlastním měřením. Protokol o 
měření hluku bude obsahovat i vyhodnocení přítomnosti tónové složky.

4) Po ukončení zkušebního provozu podá stavebník žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí pro 
stavbu vodního díla „SO 02 čistírna odpadních vod“.

Žadatel (stavebník) - účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Obec Služátky, č.p. 8, 582 91 Služátky (IČ: 00179779)

Zastupuje: PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 – Žižkov (IČ: 27517721)

mailto:kovarikova@svetlans.cz


Strana 2 (celkem 3)

II. vypouštění odpadních vod do vod povrchových – podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, po 
dobu zkušebního provozu z výše uvedeného vodního díla:

Množství vypouštěných odpadních vod:

Qprůměr 0,3 l/s
Qmax 2,3 l/s
Qměs.max 780 m3/měs
Qroč.max 9.490 m3/rok

Kvalita vypouštěných předčištěných odpadních vod:

Ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok 
CHSKCr 110 170 0,75
BSK5 30 50 0,17
NL 40 60 0,22

Roční průměr 
(mg/l)

N-NH4
+ 10 20 0,09

Pcelk. 5,0 10,0 0,0475
hodnoty „p“ – přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštění odpadních vod, které nejsou roční průměry a mohou 
být překročeny v povolené míře podle hodnot v příloze č. 5 k nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“)
hodnoty „m“ - maximální koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod, nepřekročitelné hodnoty 
hodnoty „roční průměr“ - uváděné hodnoty jsou aritmetické průměry koncentrací za kalendářní rok, nepřekročitelné 
hodnoty

Pro povolení vypouštění předčištěných odpadních vod se stanovují podmínky:
1. Odběry vzorků vypouštěných neředěných předčištěných odpadních vod a rozbory budou prováděny 6x 

ročně pouze odborně způsobilou osobou (ve smyslu § 38 odst. 6 vodního zákona), typ vzorku A 
(směsný vzorek typ A je dvouhodinový vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 
v intervalu 15 minut).

2. Rozbory předčištěných odpadních vod budou prováděny v ukazatelích tj. BSK5, NL, CHSKCr, N-NH4
+ a 

Pcelk. 

3. Odběry vzorků budou prováděny na odtoku z ČOV (Parshallův žlab) a budou pravidelně rozloženy 
během roku. Odběry vzorků nebudou prováděny za neobvyklých situací (např. při přívalových deštích a 
povodních).

4. Množství odpadních vod bude měřeno dle průtokoměru – Parshallův žlab.

5. Platnost povolení se stanovuje po dobu trvání zkušebního provozu.  

pozemek parc. č.: 1193/1, 1262/1
katastrální území: Horní Bohušice

Y: 676751,6
Místo vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových: orientační určení 

polohy S-JTSK: X: 1096026,3
název vodního toku: Zbožský potokZpůsob vypouštění odpadní vody do 

vod povrchových: ID vodního toku: 10261655

Říční km vodního toku: 0,490

Název a kód útvaru povrchových vod: DVL 0280 Sázavka od pramene po ústí toku Sázava

Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-09-01-1090-0-00



Strana 3 (celkem 3)

Odůvodnění:
MÚ vydal dne 5. 3. 2021 pod č.j. MSNS/15669/2020/OŽP-8 (platnost prodloužena rozhodnutím č.j. 
MSNS/6534/2023/OŽP-2  ze dne 31. 3. 2023; rozhodnutím č.j. MSNS/19901/2023/OŽP-3  ze dne 27. 11. 2023 a 
č.j. MSNS/11063/2024/OŽP-7 ze dne 3. 3. 2025 byla na žádost stavebníka povolena změna prvotního 
rozhodnutí) žadateli ve společném řízení povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod (z nové 
mechanicko-biologické ČOV) do vod povrchových a stavební povolení pro stavbu vodního díla s názvem 
„Kanalizace a ČOV Služátky“. Platnost tohoto povolení vypouštění byla stanovena na dobu 10-let ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu (rozhodnutí) ke stavbě. Žadatel pro zkušební provoz navrhuje shodné hodnoty, 
jaké již jsou výše uvedeným povolením pro budoucí provoz po kolaudaci stavby schváleny.

     MÚ obdržel dne 16. 4. 2025 žádost o povolení zkušebního provozu ČOV a žádost o povolení vypouštění 
přečištěných odpadních vod  do vod povrchových ve zkušebním provozu z výše uvedeného vodního díla. Jelikož 
spolu řízení věcně souvisí, žádosti se týkají stejného předmětu a nebrání tomu povaha věci, rozhodl MÚ 
usnesením č.j. MSNS/6488/2025/OŽP-3 ze dne 22. 4. 2025 o projednání věci ve společném řízení.

     Žadatel, který je současně stavebníkem i vlastníkem stavby vodního díla, doložil k žádosti souhlasné stanovisko 
Krajské hygienické stanice a dokumentaci skutečného provedení stavby. Vyjádření správce povodí a vodního toku 
(Povodí Vltavy s.p.) ke zkušebnímu provozu byla převzata z již dříve vydaných vyjádření, v nichž již byly 
podmínky pro zkušební provoz stanoveny. Orgán ochrany přírody souhlasil bez podmínek.

 MÚ v rámci stanovování okruhu účastníků přiznal postavení účastníka řízení:
 ve věci povolení nebo nařízení zkušebního provozu - stavebník a vlastník stavby (obec Služátky).
 ve věci vydání povolení k vypouštění odpadních vod ve zkušebním provozu:

 stavebník / žadatel (obec Služátky);
 dle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona správce vodního toku (Povodí Vltavy, s. p.)

       MÚ použil ustanovení § 115 odst. 10 vodního zákona a rozhodl o povolení zkušebního provozu bezodkladně 
na základě předložených podkladů. Podmínky jsou stanoveny s ohledem na požadavky KHS, správce toku a dle 
podmínek výše citovaných předchozích rozhodnutí, v nichž jsou podmínky pro zkušební provoz již stanoveny.

     Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (položka 
č. 18 bod 8 ve výši 2 000,- Kč), byl uhrazen převodem a účet Města Světlá n/S dne 23. 4. 2025.

     MÚ neshledal důvody bránící povolení zkušebního provozu a nakládání s vodami během něj, proto rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výrokové části 
uvedených.

Poučení účastníků:
     Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání a to do 15 dnů ode dne oznámení (doručení) 
rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Světlá nad Sázavou – odboru životního prostředí. O odvolání 
rozhoduje Krajský úřad Kraje Vysočina.

Lucie Kovaříková, DiS.
Referentka odboru životního prostředí

Obdrží:
 Obec Služátky, č.p. 8, 582 91 Služátky (IČ: 00179779)

            Zastupuje: PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 – Žižkov (IČ: 27517721) – DS
 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 

Havlíčkův Brod - DS
 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24  Praha 5, IČO 70889953 - DS

     pracoviště: závod Dolní Vltava (Ing. Erbová), Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 Městský úřad Světlá nad Sázavou, orgán ochrany přírody, náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá n/S


		2025-04-24T09:11:37+0000
	Kovaříková Lucie  DiS.
	Konverze dokumentu


		2025-04-24T09:12:10+0000
	Kovaříková Lucie  DiS.
	Konverze dokumentu




